

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-883-7150-4

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

**U.S. PRINCIPAL DEPUTY ASSISTANT SECRETARY FOR
CONSULAR AFFAIRS ARRIVES IN DHAKA**

DHAKA, APRIL 28 -- U.S. Principal Deputy Assistant Secretary (PDAS) for Consular Affairs Michael D. Kirby arrives in Dhaka on Saturday, April 30. During his visit, he will meet with Foreign Ministry officials, students of different universities and inaugurate the EducationUSA Fair. He will talk to students about student visa issues to study in the U.S. PDAS Kirby is looking forward to connecting with the local community and especially students and educationists.

Ambassador Michael D. Kirby became the Principal Deputy Assistant Secretary for Consular Affairs on June 26, 2008. Prior to assuming this position, he served as the U.S. Ambassador to the Republic of Moldova. He is a career Foreign Service Consular Officer and has served in the State Department for nearly 30 years. Immediately prior to being named Ambassador to Moldova, he was the Consul General in the U.S. Embassy in Seoul, Korea, which was then the State Department's largest nonimmigrant visa post.

=====

GR/2011

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-883-7150-4

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

যুক্তরাষ্ট্রের কনস্যুলার অ্যাফেয়ার্স বিষয়ক প্রিন্সিপাল ডেপুটি অ্যাসিস্ট্যান্ট সেক্রেটারি মাইকেল কার্ভি ঢাকা আসছেন

ঢাকা, ২৮শে এপ্রিল -- যুক্তরাষ্ট্রের কনস্যুলার অ্যাফেয়ার্স বিষয়ক প্রিন্সিপাল ডেপুটি অ্যাসিস্ট্যান্ট সেক্রেটারি মাইকেল ডি. কার্ভি আগামী ৩০শে এপ্রিল, শনিবার, ঢাকায় আসছেন। সফরকালে তিনি পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের কর্মকর্তাদের সাথে দেখা করবেন, বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের সাথে কথা বলবেন এবং 'এডুকেশনইউএসএ ফেয়ার' উদ্বোধন করবেন। তিনি যুক্তরাষ্ট্রে অধ্যয়নের জন্য স্টুডেন্ট ভিসা নিয়ে শিক্ষার্থীদের সাথে আলোচনা করবেন। প্রিন্সিপাল ডেপুটি অ্যাসিস্ট্যান্ট সেক্রেটারি কার্ভি তার এই সফরকালে স্থানীয় সম্প্রদায়ের সাথে বিশেষতঃ শিক্ষার্থী ও শিক্ষাবিদদের যোগাযোগ গড়ে তোলার প্রত্যাশা করছেন।

রাষ্ট্রদূত মাইকেল ডি. কার্ভি ২০০৮ সালের ২৬শে জুন কনস্যুলার অ্যাফেয়ার্স বিষয়ক প্রিন্সিপাল ডেপুটি অ্যাসিস্ট্যান্ট সেক্রেটারি হিসেবে নিয়োগ পান। এই পদে যোগদানের আগে তিনি মালদোভা প্রজাতন্ত্রে যুক্তরাষ্ট্রের রাষ্ট্রদূত ছিলেন। তিনি একজন ফরেন সার্ভিস কনস্যুলার অফিসার হিসেবে তার চাকুরি জীবন শুরু করেন এবং প্রায় ৩০ বছর পররাষ্ট্র দফতরে কাজ করেছেন। মালদোভায় রাষ্ট্রদূত হিসেবে তার নিয়োগ লাভের আগে তিনি কোরিয়ার সিউলে যুক্তরাষ্ট্র দূতাবাসে কনসাল জেনারেল হিসেবে কাজ করেছেন। সে সময়ে এটিই ছিল পররাষ্ট্র দফতরের সবচেয়ে বড় নন-ইমিগ্রান্ট ভিসার প্রদানের অফিস।

=====

জিআর/২০১১